CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Requerimento: 226 / 2024

Requeiro, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa de
Mato Grosso do Sul, Gerson Claro, que seja encaminhada ao município de a relação completa das
Emendas Parlamentares anunciadas no último dia 25 de junho.

Considerando a importância de manter a transparência e a clareza sobre os recursos destinados ao
município, solicito que sejam fornecidas as seguintes informações:

1. Relação das Emendas Parlamentares anunciadas no dia 25 de junho.
2. Detalhamento dos valores destinados em cada emenda.
3. Identificação de qual parlamentar destinou cada emenda.
4. Finalidade de cada emenda, (se houver).
5. Identificação do município que receberá cada emenda.

Sala das Sessões, 28 de Junho de 2024

A. B
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1719597124